
 

Comune di Tolentino - Determinazione dirigenziale n.501 del 26-05-2022 Pag. 1/3 

 

 
 
 
 

ORIGINALE 
DI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 501 del 26-05-2022 

 
Determinazione AREA RAGIONERIA N. 59 del 26-05-2022 

 

Oggetto: DELIBERA DI GIUNTA N. 164 DEL 24/05/2022 - MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE ALLA CONCESSIONE IN USO DI ARREDO URBANO. 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA RAGIONERIA 
 
PREMESSO che questa Amministrazione con Deliberazione di Giunta n. 206 del 
31/07/2020 ha stabilito di installare delle pedane amovibili da collocare sulla pubblica 
via sulle quali le attività commerciali ed artigianali presenti in Via Pace hanno potuto 
collocare stabilmente i propri arredi; 
 
DATO ATTO che diverse delle attività che hanno usufruito di questi arredi urbani 
hanno purtroppo cessato la propria attività; 
 
STANTE la volontà espressa da parte di questa Amministrazione con Deliberazione i 
Giunta n. 279 del 05/10/2021 di collocare utilmente le sopra richiamate pedane 
amovibili presso altre attività commerciali ed artigianali del centro storico che si 
manifestino interessate; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n.164 del 24/05/2022 mediante la quale 
è stata disposta la riapertura dei termini di presentazione delle istanze di 
concessione o acquisto delle pedane amovibili di Via Pace, anche da parte di 
esercenti di attività commerciali ed artigianali che operano fuori dal centro storico;  
 
RITENUTO OPPORTUNO, in esecuzione di quanto stabilito nella Deliberazione di 
cui al punto che precedere, pubblicare idoneo Avviso pubblico di manifestazione di 
interesse “Allegato A” al fine di conoscere gli eventuali soggetti interessati alla 
concessione o all’acquisto delle pedane amovibili; 
  
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 



 

 

Comune di Tolentino - Determinazione dirigenziale n.501 del 26-05-2022 Pag. 2/3 

 
1. DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo;  
 

2. DI APPROVARE, in ossequio delle indicazioni impartite dalla Giunta comunale 
con propria deliberazione n. 164 del 24/05/2022, lo schema di Avviso pubblico 
di manifestazione di interesse “Allegato A”, allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, al fine di conoscere 
gli eventuali soggetti titolari di attività commerciali ed artigianali interessati alla 
concessione o all’acquisto delle pedane amovibili attualmente ubicate in Via 
Pace, da porre al servizio della propria attività;  

 
3. Di dare atto che la concessione sarà subordinata al pagamento di Euro 

1.200,00 annuali e che decorsi 7,5 anni dalla data di rilascio della 
concessione, la pedana amovibile s’intenderà di proprietà del concessionario; 

 
4. Di attribuire, inoltre, priorità alle domante di concessione o di acquisto 

proposte da attività commerciali ed artigianali ubicate in Via Pace; 
 

5. Di prevedere la possibilità di acquisto da parte delle attività commerciali 
interessate al presso di Euro 9.000,00 cadauna (pagabili in due rate 
semestrali anticipate), scomputando l’eventuale contributo versato nelle 
precedenti annualità; 

 
6. Di stabilire che le domane di acquisto della pedana amovibile assumeranno 

carattere di priorità rispetto alle domande di concessione delle stesse con il 
regolare e puntale pagamento del canone; 

 
7. Di stabilire che le spese di smontaggio, trasporto e rimontaggio saranno a 

carico dell’attività interessata alla concessione delle pedane amovibili;  
 

8. Di dare atto, inoltre, che la manutenzione delle pedane amovibili è da ritenersi 
interamente a carico dei concessionari; 

 
9. Di subordinare la concessione delle pedane amovibili alle attività commerciali 

ed artigianali al rilascio del parere favorevole del competente Comando di 
Polizia Municipale che dovrà esprimersi circa il mantenimento delle condizioni 
di sicurezza pedonale e veicolare, nonché sulla compatibilità con lo 
svolgimento del mercato settimanale del martedì; 
 

10. Di introitare le somme derivanti dai canoni di concessione o le somme 
derivanti dall’alienazione delle pedane al Capitolo 455 del Bilancio di 
Previsione 2022. 

 
 
 



 

 

Comune di Tolentino - Determinazione dirigenziale n.501 del 26-05-2022 Pag. 3/3 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 Dott. PAOLO BINI 
 
 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 
 


